
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 31 

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8, 8c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Rozporządzeniu Nr 20 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie 

odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa warmińsko-mazurskiego (Dz. Urz. Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego poz. 3394 oraz poz. 3815) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie powiatów bartoszyckiego, braniewskiego, działdowskiego, elbląskiego, ełckiego, 

giżyckiego, gołdapskiego, iławskiego, kętrzyńskiego, lidzbarskiego, mrągowskiego, nidzickiego, 

nowomiejskiego, oleckiego, olsztyńskiego, ostródzkiego, piskiego, szczycieńskiego i węgorzewskiego oraz 

Miasta Olsztyn i Miasta Elbląg i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

  

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

Radosław Król 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 13 listopada 2024 r.

Poz. 4935



 

Załącznik 

do Rozporządzenia Nr 31 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 8 listopada 2024 r. 
 

l.p. 
Nazwa zarządcy lub dzierżawcy obwodu 

łowieckiego 

Numer obwodu 

łowieckiego 

Teren Zarządu 

Okręgowego/ RDLP 

Powiat, na terenie którego 

znajduje się obwód łowiecki 

Liczba dzików 

przeznaczonych  

do odstrzału 

sanitarnego 

1 KŁ "Las" w Gołdapi 1, 30, 31, 32, 34 ZO Suwałki olecki, gołdapski 10 

2 OHZ Nadleśnictwa Gołdap 2, 4 RDLP Białystok gołdapski 4 

3 WKŁ "Żbik” w Węgorzewie 7, 8, 36 ZO Suwałki gołdapski, węgorzewski 5 

4 KŁ "Mazury" w Węgorzewie 9, 10, 38, 63 ZO Suwałki gołdapski, węgorzewski 16 

5 KŁ "Cyranka" w Węgorzewie 11, 35, 37, 65 ZO Suwałki 
kętrzyński, węgorzewski, 

gołdapski 
25 

6 WKŁ Nr 161 "Granica" w Gołdapi 5, 28, 29 ZO Suwałki gołdapski 6 

7 KŁ "Daniel" w Kętrzynie 14, 39 ZO Olsztyn 
bartoszycki, kętrzyński, 

węgorzewski 
8 

8 KŁ Nr 31 Pracowników Nauki w Warszawie 22 ZO Olsztyn bartoszycki 7 

9 KŁ "Ponowa" Braniewo 24, 26 ZO Elbląg braniewski 8 

10 WKŁ 336 Dzik Braniewo 55 ZO Elbląg braniewski 7 

11 KŁ "Czajka" w Ornecie 79, 80 
ZO Elbląg/ ZO 

Olsztyn 
braniewski, lidzbarski 10 

12 KŁ "Wilk" Młynary 83 ZO Elbląg braniewski, elbląski 10 

13 KŁ "Sójka" w Bisztynku 73, 104 ZO Olsztyn bartoszycki 2 

14 KŁ "Bór" w Wipsowie 107, 175 ZO Olsztyn 
bartoszycki, lidzbarski, 

olsztyński 
2 

15 KŁ "Knieja" Olsztyn 109, 141 ZO Olsztyn lidzbarski, olsztyński 2 

16 KŁ „Jarząbek” w Kaszunach 110, 111 ZO Olsztyn lidzbarski, olsztyński 11 

17 KŁ "Głuszec" w Olsztynie 176, 212, 213 ZO Olsztyn olsztyński, m. Olsztyn 5 

18 KŁ „Kaczor” w Dobrym Mieście 178, 179, 180 ZO Olsztyn lidzbarski, olsztyński 3 

19 WKŁ Nr 160 "TROP" w Bemowie Piskim 222, 224 ZO Suwałki ełcki, piski 15 

20 OHZ Nadleśnictwa Olsztyn 241 RDLP Olsztyn olsztyński, m. Olsztyn 6 

21 OHZ Nadleśnictwa Kudypy 245 RDLP Olsztyn olsztyński, ostródzki 4 

22 KŁ "Żuraw Ruciane Nida" Piecki 232, 259 ZO Olsztyn mrągowski, szczycieński 6 

23 KŁ "Tułacz" w Olsztynku 273 ZO Olsztyn olsztyński 6 

24 KŁ "Bekas" Gdańsk 277 ZO Olsztyn ostródzki 1 

25 KŁ "Bóbr" nr 102 Warszawa 319 ZO Olsztyn nidzicki 5 

26 KŁ "Wataha" w Nidzicy 338 ZO Olsztyn nidzicki 10 

27 KŁ Nr 1 Szarak w Mławie 340 ZO Olsztyn nidzicki 2 

28 KŁ "Szarak" Bartoszyce 16, 17, 18, 19 ZO Olsztyn bartoszycki 4 

29 WKŁ "Jeleń" w Lidzbarku Warmińskim 21, 77 ZO Olsztyn bartoszycki, lidzbarski 18 

30 WKŁ Nr 105 "Łoś" Olsztyn 23, 265, 267, 329 ZO Olsztyn 

bartoszycki, braniewski, 

iławski, nowomiejski, 

olsztyński, szczycieński 

1 

31 WKŁ Nr 160 "SOKÓŁ" w Giżycku 6, 33, 64 ZO Suwałki 
giżycki, gołdapski, 

węgorzewski 
9 

32 KŁ "Wiewiórka" Korsze z/s w Dębniku 43, 44, 71, 102 ZO Olsztyn bartoszycki, kętrzyński 7 

33 KŁ Ostoja nr 99 Warszawa 316 ZO Olsztyn szczycieński 1 

34 WKŁ Nr 203 "Daniel" 299 ZO Olsztyn nidzicki, szczycieński 20 

35 WKŁ "Daniel" w Bartoszycach 45, 46, 72, 74 ZO Olsztyn 
bartoszycki, kętrzyński, 

lidzbarski 
20 

36 KŁ "Wrzos" Olsztyn 51, 139, 214 
ZO Elbląg/ ZO 

Olsztyn 

bartoszycki, braniewski, 

olsztyński 
37 

37 WKŁ "Odyniec" Elbląg 57, 86, 87 ZO Elbląg braniewski, elbląski, m. Elbląg 9 

38 KŁ "Dzik" w Olecku 58, 60, 90, 91, 93 ZO Suwałki giżycki, olecki, gołdapski 10 

39 KŁ "Sarna" w Olecku 59, 92, 121, 123 ZO Suwałki olecki 12 

40 OHZ Nadleśnictwa Czerwony Dwór 61 RDLP Białystok olecki, gołdapski 5 

41 OHZ Nadleśnictwa Borki 62, 94 RDLP Białystok 
giżycki, gołdapski, 

węgorzewski 
8 

42 KŁ "RYŚ" w Giżycku 66, 96, 127, 129 ZO Suwałki 
giżycki, ełcki, piski, 

węgorzewski 
8 

43 KŁ "KORMORAN" w Giżycku 67, 99 ZO Suwałki 
giżycki, kętrzyński, 

węgorzewski 
8 

44 KŁ Pasja w Warszawie 70 ZO Olsztyn kętrzyński 6 

45 KŁ "Szron" w Pieniężnie 81, 114 ZO Elbląg braniewski, elbląski 12 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4935



46 KŁ "Rogacz" Malbork 85 ZO Elbląg elbląski 5 

47 KŁ "Łoś" Elbląg 53, 89, 118 ZO Elbląg braniewski, elbląski, m. Elbląg 4 

48 KŁ "ROGACZ" w Giżycku 95, 98, 128, 131 ZO Suwałki giżycki 8 

49 KŁ "DZIK" w Giżycku 97, 130 ZO Suwałki giżycki 6 

50 KŁ "Ponowa" Biskupiec 105, 173 ZO Olsztyn bartoszycki, olsztyński 8 

51 KŁ Knieja OL-30 Nidzica 296, 322, 339 ZO Olsztyn nidzicki, szczycieński 22 

52 WKŁ Nr 112 "Dzik" w Ornecie 112, 113 ZO Olsztyn braniewski, lidzbarski 3 

53 Kł "Bóbr" Pasłęk 115, 185, 186, 188 ZO Elbląg braniewski, elbląski, ostródzki 1 

54 KŁ "Rogacz" Elbląg 116, 152 ZO Elbląg elbląski, m. Elbląg 2 

55 KŁ "Ponowa" Elbląg 117, 151 ZO Elbląg elbląski, m. Elbląg 5 

56 KŁ "Żubr" w Kruklankach 119 ZO Suwałki olecki 3 

57 OHZ Nadleśnictwa Olecko 120 RDLP Białystok ełcki, olecki 6 

58 WKŁ Nr 107 "Oręż" w Ełku 122, 161 ZO Suwałki ełcki, giżycki, olecki 4 

59 KŁ "Leśnik" Lidzbark Warmiński 75, 76 ZO Olsztyn bartoszycki, lidzbarski 6 

60 KŁ "Leśnik" przy RDLP w Białymstoku 124 ZO Suwałki ełcki, olecki 2 

61 KŁ "Orla Jucha" w Ełku 125, 126, 162 ZO Suwałki ełcki, giżycki, olecki, piski 5 

62 KŁ "Odyniec" Mrągowo 133, 170, 172 ZO Olsztyn 
kętrzyński, mrągowski, 

olsztyński 
6 

63 AKŁ "Darz Bór" Olsztyn 135, 136, 137 ZO Olsztyn 
kętrzyński, mrągowski, 

olsztyński 
4 

64 KŁ "Czajka" Biskupiec 138, 207 ZO Olsztyn olsztyński, szczycieński 3 

65 KŁ "im. J. Ejsmonda" Olsztyn 140, 177 ZO Olsztyn olsztyński 20 

66 KŁ "Jeleń" Olsztyn 143, 305 ZO Olsztyn lidzbarski, olsztyński, ostródzki 6 

67 KŁ "Hubertus" Morąg 145, 181 ZO Olsztyn elbląski, ostródzki, olsztyński 25 

68 WKŁ "Ryś" Morąg 146, 182, 216 
ZO Elbląg/ ZO 

Olsztyn 
elbląski, ostródzki 6 

69 WKŁ "Sowa" Malbork 147 ZO Elbląg braniewski, elbląski 1 

70 KŁ "Jenot" Pasłęk 148, 149, 150, 187 ZO Elbląg braniewski, elbląski 2 

71 Kł nr 1 Elbląg 153 ZO Elbląg elbląski 1 

72 WKŁ "Żubr" Elbląg 154, 189 ZO Elbląg elbląski 1 

73 KŁ "Łoś" w Kalinowie 155, 190 ZO Suwałki ełcki, olecki 10 

74 KŁ "Ryś" w Ełku 156, 157, 191 ZO Suwałki ełcki, olecki 12 

75 KŁ "Ponowa" w Ełku 160, 192, 195, 196 ZO Suwałki ełcki 10 

76 KŁ "Łoś" Mrągowo 169, 206 ZO Olsztyn mrągowski, olsztyński 2 

77 KŁ "Leśnik" Stare Jabłonki 171, 215, 272 ZO Olsztyn 
mrągowski, olsztyński, 

ostródzki 
8 

78 OHZ Nadleśnictwo Młynary 183, 184 RDLP Olsztyn elbląski, ostródzki 15 

79 WKŁ Nr 301 DANIEL Warszawa 197 ZO Suwałki piski 8 

80 OHZ Nadleśnictwa Drygały 198, 199 RDLP Białystok ełcki, piski 65 

81 

Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań 

Żywności PAN w Olsztynie, Stacja 

Badawcza IRZIBŻ PAN w Popielnie 

202 ZO Suwałki piski 5 

82 ZG PZŁ w Warszawie OHZ Mikołajki 203 ZO Suwałki mrągowski, piski 6 

83 OHZ Nadleśnictwa Strzałowo 204, 231 RDLP Olsztyn mrągowski, piski, szczycieński 8 

84 KŁ "Sokół" Mrągowo 205 ZO Olsztyn mrągowski 4 

85 KŁ "Knieja" Szczytno 208, 293 ZO Olsztyn olsztyński, szczycieński 1 

86 KŁ "Żubr" Olsztyn 
209, 210, 211, 239, 

240 
ZO Olsztyn 

olsztyński, szczycieński, m. 

Olsztyn 
10 

87 KŁ nr 40 przy MRiRW 217 ZO Olsztyn ostródzki 4 

88 KŁ "Dzięcioł" w Miłomłynie 218, 249, 280 ZO Olsztyn iławski, ostródzki 1 

89 KŁ "Łabędź" w Małdytach 219, 220 ZO Olsztyn elbląski, iławski, ostródzki 6 

90 KŁ "Cietrzew" w Prostkach 221 ZO Suwałki ełcki 10 

91 WKŁ Nr 159 "ORZEŁ" w Szerokim Borze 228 ZO Suwałki piski 2 

92 KŁ Zielony Krąg Warszawa 229 ZO Suwałki piski 10 

93 OHZ Nadleśnictwa Maskulińskie 230, 257 RDLP Białystok piski 4 

94 KŁ "Kormoran" Olsztyn 233, 307 ZO Olsztyn mrągowski, ostródzki 6 

95 KŁ "Świt" w Pasymiu 237, 238 ZO Olsztyn olsztyński, szczycieński 16 

96 KŁ "Kudypy" Olsztyn 243, 244 ZO Olsztyn olsztyński, m. Olsztyn 10 

97 KŁ Orlik II Warszawa 246 ZO Olsztyn olsztyński, ostródzki 18 

98 OHZ Nadleśnictwa Miłomłyn 247, 248, 278 RDLP Olsztyn ostródzki 1 

99 
KŁ "Słonka" w Morągu z siedzibą w 

Zalewie 
250, 251, 371 ZO Olsztyn iławski, ostródzki 6 

100 KŁ"RYŚ" w Suwałkach 252 ZO Suwałki piski 4 

101 KŁ NR 1 "PUSZCZA" w Piszu 254, 255, 285 ZO Suwałki piski 25 

102 OHZ Nadleśnictwa Pisz 256 RDLP Białystok piski 4 

103 KŁ "Las" w Białej Piskiej 253, 258 ZO Suwałki piski 3 

104 KŁ Akteon Warszawa 261 ZO Olsztyn mrągowski, szczycieński 6 

105 KŁ "Rogacz" Świętajno 262, 291 ZO Olsztyn szczycieński 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4935



106 KŁ "Sokół" Szczytno 264 ZO Olsztyn szczycieński 2 

107 KŁ Nr 32 "Olszynka" w Ruchence 266 ZO Olsztyn szczycieński 1 

108 OHZ Nadleśnictwa Nowe Ramuki 268, 270 RDLP Olsztyn olsztyński 6 

109 KŁ Grunwald KGP Warszawa 274 ZO Olsztyn olsztyński, ostródzki 1 

110 KŁ "Drwęca" Ostróda 275, 276, 279, 306 ZO Olsztyn olsztyński, ostródzki 15 

111 KŁ Miłośnicy Łowiectwa w Warszawie 281 ZO Olsztyn iławski, ostródzki 1 

112 WKŁ Nr 303 "Wiarus" Warszawa 282 ZO Olsztyn iławski 1 

113 KŁ Nr 32 "Bory" Warszawa 283 ZO Olsztyn iławski 1 

114 KŁ Nr 6 "Zieleń" Warszawa 284 ZO Olsztyn iławski 2 

115 WKŁ NR 306 Jeleń Warszawa 286 ZO Suwałki piski 3 

116 KŁ Nr 70 Cyraneczka Warszawa 288 ZO Suwałki piski, szczycieński 3 

117 KŁ Nr 22 Darzbór Warszawa 289 ZO Suwałki piski 2 

118 KŁ Zlot-Las Faryny 290 ZO Olsztyn szczycieński 3 

119 KŁ "Żbik" Szczytno 292, 313 ZO Olsztyn szczycieński 8 

120 KŁ nr 32 przy Ministerstwie Rolnictwa 294 ZO Olsztyn szczycieński 12 

121 KŁ "Orzeł" Olsztyn 271, 295, 317 ZO Olsztyn olsztyński, szczycieński 16 

122 OHZ Nadleśnictwa Jedwabno 297 RDLP Olsztyn 
nidzicki, olsztyński, 

szczycieński 
8 

123 WKŁ Dziczy Jar Warszawa 298 ZO Olsztyn nidzicki, szczycieński 4 

124 OHZ Nadleśnictwa Nidzica 300, 320 RDLP Olsztyn nidzicki, olsztyński 5 

125 KŁ nr 34 Mewa Legionowo 301 ZO Olsztyn nidzicki, olsztyński 7 

126 KŁ "Cietrzew" Nidzica 302, 321, 341 ZO Olsztyn nidzicki, olsztyński 3 

127 KŁ nr 145 Cytadela Warszawa 303 ZO Olsztyn olsztyński 2 

128 WKŁ "Batalion" Omin 304, 324 ZO Olsztyn nidzicki, olsztyński, ostródzki 7 

129 PZŁ ZG Warszawa OHZ Gierłoż 308, 309 ZO Olsztyn iławski, ostródzki 2 

130 
KŁ "Łabędź" w Iławie z siedzibą Goryń 

14A 
310, 335, 353 ZO Olsztyn iławski, nowomiejski 20 

131 KŁ "Odyniec" w Iławie 311, 349 
ZO Olsztyn / ZO 

Toruń 
iławski, nowomiejski 5 

132 KŁ Żbik Warszawa 314 ZO Olsztyn szczycieński 2 

133 WKŁ "Jenot" Jedwabno 318 ZO Olsztyn nidzicki, szczycieński 3 

134 KŁ nr 136 Tabakiera w Podkowie Leśnej 323, 342 ZO Olsztyn nidzicki 2 

135 KŁ "Lis" Ostróda 84, 326, 343 

ZO Elbląg/ ZO 

Ciechanów/ ZO 

Olsztyn 

działdowski, elbląski, nidzicki, 

ostródzki 
5 

136 KŁ "Grunwald" Ostróda 327, 328 ZO Olsztyn iławski, ostródzki 6 

137 KŁ "Ryś" 1924 w Lubawie 330, 331 ZO Olsztyn iławski, nowomiejski 3 

138 OHZ Nadleśnictwa Iława 332 RDLP Olsztyn iławski, nowomiejski 10 

139 KŁ "Łoś" w Iławie 312, 333, 354 ZO Olsztyn iławski, nowomiejski 25 

140 KŁ "Dzik" w Suszu 334, 372 ZO Olsztyn iławski 2 

141 KŁ "Warmia" Wielbark 336 ZO Olsztyn nidzicki, szczycieński 20 

142 KŁ Mewa w Pułtusku 337 ZO Olsztyn nidzicki 4 

143 KŁ "Hubertus" w Olsztynie 260, 346, 361 
ZO Ciechanów/ ZO 

Olsztyn 

działdowski, nowomiejski, 

szczycieński 
14 

144 KŁ SZARAK Nowe Miasto Lubawskie 347, 350, 363 ZO Toruń nowomiejski 15 

145 KŁ "PONOWA" w Toruniu 348 ZO Toruń iławski, nowomiejski 5 

146 KŁ nr 10 "Hubert" przy NIK w Warszawie 351 ZO Toruń nowomiejski 3 

147 KŁ PEŁNIA Łąkorz 352, 355 ZO Toruń iławski, nowomiejski 12 

148 KŁ Echo Warszawa 362, 367 ZO Ciechanów działdowski, nowomiejski 5 

149 KŁ SZRON Kurzętnik 364 ZO Toruń nowomiejski 7 

150 KŁ Lot w Warszawie 344 ZO Ciechanów działdowski, ostródzki 3 

151 KŁ Szarak w Działdowie 345, 357, 359 ZO Ciechanów 
działdowski, iławski, 

nowomiejski, ostródzki 
20 

152 KŁ Jeleń Mława 356 ZO Ciechanów działdowski 6 

153 KŁ "Świt" w Działdowie 358, 369 ZO Ciechanów nidzicki, działdowski 6 

154 KŁ Dzik Lidzbark 360, 365, 366 ZO Ciechanów działdowski 21 

155 KŁ Głuszec w Nasielsku 368 ZO Ciechanów działdowski 3 

156 WKŁ 318 "Uroczysko" w Warszawie 370 ZO Ciechanów działdowski 3 

157 KŁ Nemrod w Dwukołach 373 ZO Ciechanów działdowski 5 

158 KŁ "Partyzant" w Ełku 159 ZO Suwałki ełcki 3 

159 Mewa Braniewo 27, 56, 78 ZO Elbląg braniewski, lidzbarski 5 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4935



 

Uzasadnienie  

do projektu rozporządzenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zmieniającego Rozporządzenie Nr 20 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego poz. 3394 oraz 

poz. 3815). 

Afrykański pomór świń należy do chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu i jest wymieniony 

w załączniku nr 2 poz. 12 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075). 

W związku z tym, że niektóre Koła Łowieckie/ OHZ zrealizowały już w 100 % odstrzał sanitarny dzików 

w ramach Rozporządzenia Nr 20 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie 

odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa warmińsko-mazurskiego (Dz. Urz. Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego poz. 3394, oraz poz. 3815) oraz tym, że konieczne jest dalsze ograniczanie populacji 

dzików część powiatowych lekarzy weterynarii oraz dzierżawców/ zarządców obwodów łowieckich, po 

przeprowadzonej analizie pogłowia dzików na terenie danego obwodu łowieckiego, zgłosiła konieczność 

zwiększenia liczby dzików w ramach odstrzałów sanitarnych, na terenie niektórych obwodów łowieckich w II 

półroczu 2024 r. Eliminacja wirusa ze środowiska uzależniona jest od redukcji rezerwuaru wirusa ASFV, 

którym są dziki, dlatego też wskazane jest dokonanie zmian w załączniku do w ww. rozporządzenia. 

Ustanowienie na wniosek Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii rozporządzeniem 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nakazu odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego zgodne jest z przepisami cytowanej na wstępie ustawy i przepisami szczególnymi oraz 

niezbędne dla zapewnienia działań zmierzających do zapobieżenia rozprzestrzeniania się afrykańskiego 

pomoru świń. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4935


		2024-11-13T10:13:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




